ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 25/2023 Ipaporanga - Ce., 11 de Setembro de 2023.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual

solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Antonio Amaro Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão,

Construção de uma Passagem Molhada na localidade de Feijão no percurso que liga a Sede

do município ao Distrito de Torrões e demais localidades neste município.

JUSTIFICATIVA: As comunidades anseiam por esse benefício que nos períodos

chuvosos ficam intransitável.

A solicitação que tragos aos pares, representa anseio da população e comunidades e das

pessoas que transitam pela mesma.

Diante do exposto, solicito aos dignos pares que compõem a Edilidade Municipal a

aprovação do presente requerimento.

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 11 de Setembro de 2023.

REQUERIMENTO APROVADO

6!1 Alça & Oliv&ra
cPF N°. r-2.447.478-41

residente

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E 5 T A.

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.75210001-98 — CGF N° 06.920.369-5 - E-maiI:secretariacmi23couttook.com